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Protokół XIX/12 

z XIX Sesji VI Kadencji Rady Gminy Raczki 

odbytej w dniu 23 października 2012 r. 

 

Obrady XIX Sesji Rady Gminy rozpoczęły się o godz. 9
05

 i trwały do godz. 11
40

. 

 

Miejsce obrad Gminny Ośrodek Kultury w Raczkach, Plac Kościuszki 15. 

 

Radni obecni na sali obrad według załączonej listy obecności. 

 

Ponadto obecni: 

Wójt Gminy Raczki – Roman Fiedorowicz 

Starosta Powiatu Suwalskiego – Szczepan Ołdakowski 

Zastępca Wójta – Piotr Gajda 

Sekretarz Gminy – Andrzej Czuper 

Skarbnik Gminy – Agnieszka Grzędzińska 

Radca Prawny – Jerzy Lewczuk 

Kierownik BOS – Witold Bartoszewicz 

Dyrektor Gimnazjum – Wiesława Jasionowska 

Dyrektor SP w Raczkach – Artur Łuniewski 

Pracownik UG – Antoni Karaś 

Pracownik UG – Jan Bubrowski 

Pracownik UG – Bogusław Konieczny 

Sołtysi wsi wg załączonej listy obecności. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji. 

 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Sewastynowicz: 

 

„Otwieram XIX Sesję Rady Gminy Raczki”. 
 

Witam przybyłych na sesję Rady Gminy Raczki: Pana Szczepana Ołdakowskiego Starostę Powiatu 

Suwalskiego, Pana Witolda Bartoszewicz Kierownika BOS, Panią Wiesławę Jasionowską Dyrektor 

Gimnazjum, Pana Artura Łuniewskiego Dyrektora SP w Raczkach, Państwa radnych, Wójta Gminy, 

Pana Jerzego Lewczuk Radcę prawnego, Państwa sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy. 

 

Na podstawie listy obecności stwierdzam, że w obradach bierze udział 15 radnych, w związku z tym 

obrady Rady Gminy są prawomocne. 

 

Pkt 2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Porządek obrad został przesłany w zawiadomieniu  

o zwołaniu sesji. Na prośbę Zastępcy Wójta, proponuję, aby z porządku obrad wyłączyć pkt 10. 

dotyczący uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia przez Gminę Raczki do projektu pn.: 

”Słoneczna i czysta ekologicznie Gmina Raczki – wzrost wykorzystania odnawialnych źródeł energii 

poprzez instalację kolektorów słonecznych” realizowanego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2007-2013, Oś Priorytetowa V.: Rozwój regionalnej 

infrastruktury ochrony środowiska, Działanie 5.2: Rozwój lokalnej infrastruktury ochrony środowiska 

(Energia odnawialna: słoneczna). Na podstawie informacji uzyskanych z Urzędu Marszałkowskiego, na 

chwilę składania wniosku o dofinansowanie w/w zadania wystarczy złożenie oświadczenia podpisanego 

przez Wójta. W związku z tym, przedmiotową uchwałę należały podjąć dopiero przed podpisywaniem 

umów. 
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Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał pod głosowanie wprowadzenie proponowanej 

zmiany w porządku obrad. Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. Za przyjęciem proponowanej 

zmiany głosowało 15 radnych. Proponowana zmiana do porządku obrad została przyjęta jednogłośnie. 

Czy są jeszcze jakieś propozycje zmian porządku obrad? 
 

Więcej propozycji nie zgłoszono. 
 

Po wprowadzeniu zmian, porządek jest następujący: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania i wolne wnioski sołtysów. 

6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami. 

7. Informacja dotyczące oświadczeń majątkowych. 

8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Raczki w roku szkolnym 2011-2012. 

9. Uchwała w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Raczki, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Raczki oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków. 

10. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raczki na lata 2012-2018. 

11. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 r. 

12. Przedstawienie planu zimowego utrzymania dróg, których zarządcą jest Wójt Gminy Raczki w  

roku 2013. 

13. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

14. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski sołtysów. 

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty 15 głosami „za”. 

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Informuję, że protokół z XVIII Sesji Rady Gminy 

wyłożony był do wglądu w Urzędzie Gminy pokój Nr 1. Proponuję przyjęcie protokołu z poprzedniego 

posiedzenia. 
 

Do protokołu nie wniesiono zastrzeżeń. 

Protokół z poprzedniego posiedzenia został jednogłośnie przyjęty przez radnych. 

 

Pkt 4. Interpelacje i wnioski radnych. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Ostrowski – Pragnę podziękować Radnym, Sołtysom, 

pracownikom Urzędu Gminy, za środki pieniężne, które zostały zebrane na poczet budowy pomnika na 

raczkowskim cmentarzu dla śp. Tekli Józefy Trockiej. Łącznie zebrano 160 zł, które zostały przekazane. 

Powrócę do sprawy szczepionek przeciw grypie dla emerytów i rencistów. Wiem, że Urząd Gminy 

Raczki na ten cel przeznaczył kwotę 2.000 zł. W związku z tym mam pytanie, czy zostały ustalone 

kryteria odnośnie finansowania szczepionek emerytom i rencistom przez Urząd Gminy? Dziękuję, też 

pracownikom Urzędu Gminy za zainteresowanie się tą sprawą. 

Jak przedstawiają się kryteria odnośnie kolejności instalacji kolektorów słonecznych? 

Należałoby, pomyśleć i ewentualnie wykonać chodnik, chociaż z jednej strony drogi, od drogi Raczki – 

Moczydły w kierunku ul. Zielonej i dalej do ul. Sportowej. Ruch pieszych, autobusów i samochodów 

szczególnie rano w godz. 7.00 - 9.00 i w godz. 13.00 -15.00 jest bardzo duży.  

W ramach zagospodarowania przestrzennego należałoby pomyśleć też o chodniku dla pieszych od ul. 

Matejki i ul. Wita Stwosza w kierunku szkoły, koło bunkra. Obecnie jest tam ścieżka. 

Należałoby zmienić 3 znaki drogowe przy ul. Kościelnej, tj. na wyjeździe z bloków do głównej drogi. 

Te znaki są już bardzo wyblakłe. 

Mieszkańcy ul. Spokojnej zgłaszają potrzebę ułożenia na jezdni ograniczników prędkości, ponieważ w 

okresie od wiosny do jesieni odbywają się tam czasem wyścigi motocyklistów, ale też i samochody 
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osobowe poruszają się tam z większą prędkością. W tym rejonie często przebywają dzieci i o tragedię 

nie trudno. 

Jest prośba od części nauczycieli dojeżdżających do pracy w Gimnazjum do Rady Gminy, aby wystąpiła 

z wnioskiem do PKS w Suwałkach o niewielką zmianę trasy. Chodzi tu o autobus jadący z Augustowa, 

aby ten skręcił na ul. Sportową, później ul. Zieloną i dalej do przystanku w Raczkach. 

Dlaczego został przesunięty termin zakończenia rozbudowy gminnej oczyszczalni ścieków w 

Dowspudzie z 30 czerwca na 28 września br. i czy zostały naliczone kary umowne za nieterminowe 

wykonanie zamówienia? 

Chciałem zapytać się jak kształtują się fundusze gminne z bieżącego roku przeznaczone na utylizację 

eternitu i ile gospodarstw z tego skorzystało? Jakie będą środki pieniężne przeznaczone na ten cel w 

2013 roku? 

 

Radny Jan Olszewski – Mam pytanie, termin budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

wyznaczony jest na 17 października 2012r., czy te prace ruszą w tym terminie? 

 

Radny Władysław Konopko – Wnioskuję o wykonanie oświetlenia na ul. Sportowej, od posterunku 

Policji do Szkoły. Trudno jest po tej ulicy się poruszać po zmroku. Mieszkańcy, jak i rodzice często 

zwracają się w tej sprawie. 

 

Radny Kazimierz Iwanowski – Mam pytanie dotyczące remontowanej hydroforni w Podwysokim. Czy 

zostały wykonane jakieś badania, ekspertyzy dotyczące technologii oczyszczania wody przed 

przetargiem?  

 

Radny Antoni Sutuła – Mieszkańcy osiedla proszą o odłowienie dwóch psów, bo zagrażają szczególnie 

dzieciom. 

 

Radny Jan Olszewski – Czy są jakieś nowe informacje w sprawie obwodnicy, bo właściciele gruntów 

zajętych pod drogę nie wiedzą, czy mają dalej je użytkować? 

 

Pkt 5. Zapytania i wolne wnioski sołtysów. 

 

Sołtys Ewa Więcko – Wczoraj, jako sołtys wsi dostałam ulotki do przekazania mieszkańcom o 

organizowanym zebraniu w sprawie budowy kolektorów słonecznych przez pewną firmę, czy to 

dotyczy także osób, którzy złożyli deklaracje do gminy? 

Chciałabym podziękować w imieniu rodziców z okolic nadleśnictwa za dowóz dzieci małym busem. 

Dobre rozwiązanie, chociaż w jedną stronę, ale duże jest to ułatwienie. 

 

Sołtys Andrzej Wasilewski – Należałoby poprawić drogę do plaży gminnej, bo już nie można tam 

dojechać autem. 

 

Sołtys Wojciech Żukowski – Chciałbym zapytać, co z kanalizacją w Małych Raczkach i drogą, czy 

została już odebrana? Mieszkańcy nie wiedzą, kiedy i w jaki sposób można się podłączać. Należałoby 

poprawić te skrzyżowanie z drogą powiatową, bo zawsze po opadach deszczu woda płynie aż do mostu.  

Chciałbym poinformować, że wczoraj z jednym z mieszkańców w swojej wsi zorganizowaliśmy odbiór 

odpadów elektronicznych. O potrzebie takiej zbiórki zgłaszałem do Pana Wójta, ale Urząd przez dwa 

czy trzy miesiące nie reagował, więc cały wóz takich odpadów został w Małych Raczkach zebrany. 

 

Sołtys Piotr Bielecki – Chciałbym zapytać, kiedy zostanie podłączone światło uliczne w Lipówce? Już 

miesiąc mija od odbioru, a nadal latarnie nie świecą? 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Na wniosek i prośbę radnych zaprosiłem Pana 

Starostę Powiatu Suwalskiego, jak również intencją radnych było te wystosowanie pisma do Rady 

Powiatu, co też uczyniłem. Pan Starosta jest dzisiaj tutaj z nami obecny, więc udzielam mu głosu. 
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Starosta Powiatu Suwalskiego Szczepan Ołdakowski – Panie Przewodniczący, Panie Wójcie, Szanowna 

Rado, Szanowni Państwo, to dobrze, że rozmawiamy, że interesujemy się tymi sprawami, które dotyczą 

samej gminy i majątku, który na terenie gminy funkcjonuje. Natomiast nie dobrze, że nie rozmawiamy 

bezpośrednio, tylko poprzez korespondencję, albo jeszcze gorzej przez media. Przykład takich rozmów 

mieliśmy już w 2008 roku, kiedy czterech wójtów dyskredytowało działania Powiatu, Starostwa 

zupełnie bez żadnych konkretnych argumentów, dowodów. Uważam, że jest to bardzo nieprzyjemna 

sytuacja i nie tak powinno się współpracować. Ze swojej strony zawsze chciałem współpracować i 

wielokrotnie takie propozycje składałem, jak również na prośby, propozycje i wnioski gminy zawsze 

odpowiadałem pozytywnie. Ostatnim przykładem, jest program, do którego złożyliście Państwo swój 

wniosek, tj. do programu operacyjnego „Po Ryby”, gdzie Powiat jest partnerem i w związku z tym, że 

właśnie te nasze działania tam zostały uwzględnione, to wniosek został zakwalifikowany do realizacji. 

Szanowni Państwo, interesujecie się i bardzo niepokoicie o stan ruin pałacu Paca w Dowspudzie. Mnie 

również nie daje spokoju to, że ten obiekt podlega dalszej degradacji pod wpływem warunków 

klimatycznych, ale też wandalizmu, jaki tam się szerzy, ponieważ jest to obiekt otwarty, niestrzeżony, 

beż właściwego gospodarza. Wielokrotnie czyniliśmy różnego rodzaju działania, żeby uzyskać pomoc 

finansową na prace dotyczące konserwacji i zabezpieczenia przed dalszą degradacją tych pozostałości. 

Niestety z marnym skutkiem. Kilkakrotnie występowałem do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego z wnioskami o środki na tego typu działania. Również w momencie, kiedy był 

likwidowany Dom Pracy Twórczej na Wigrach, złożyłem propozycję, że w oparciu o majątek w 

Dowspudzie można kontynuować tą działalność Domu Pracy Twórczej. Chcę wspomnieć Państwu, że 

poprzednia Pani Dyrektor złożyła wniosek do programu Polski Wschodniej i uzyskała środki finansowe, 

tj. kilka milionów złotych na utworzenie takiego Centrum Edukacji Ekologicznej, który miał powstać w 

Wigrach. Proponowaliśmy, aby to Centrum powstało w Dowspudzie. W tej sprawie jeździłem do 

Ministra Kultury. Rozmawiałam z Wiceministrem Kultury Panem Piotrem Żukowskim. Przyjeżdżała 

tutaj komisja, która sprawdzała ewentualną lokalizację. Niestety, wydaje mi się, że w związku z tym, iż 

ostatnia Pani Dyrektor Domu Pracy Twórczej, nie pochodziła z naszego regionu, nie miała dużej 

determinacji, ażeby utrzymać działalność tego Domu, przenieść go ewentualnie tutaj do Dowspudy i 

zrealizować tego zadania, o którym wspominałem. Środki na to Centrum przepadły. Nie 

poprzestawaliśmy w swoich działaniach nad zamiarem właściwego zabezpieczenia tych pozostałości od 

negatywnych skutków czynników atmosferycznych, a także dostosowania do użytkowania innych 

pozostałości, tj. piwnicę i budynek nad tymi piwnicami. Próbowaliśmy prowadzić tam działalność 

gospodarczą, lecz z marnym skutkiem, ponieważ ani ona nie przynosiła odpowiednich dochodów, ani 

przez złe warunki, jakie tam były nie dawały szans na odpowiednie prowadzenie tejże działalności. 

Chcę jasno powiedzieć, że te działania konserwatorskie, jakie były poprzednio robione, nie spełniały 

żadnych kryteriów prac konserwatorskich. Jest to opinia ekspertów, którzy przeprowadzili ekspertyzę, 

tj. z Politechniki Białostockiej, a także firmy, która przygotowywała nam dokumentację techniczną na 

renowację tych pozostałości pałacu Paca. Tak, jak wspomniałem w 2010 roku Powiat uzyskał granty, 

środki unijne na opracowanie dokumentacji na remont i renowację pozostałości pałacu Paca w 

Dowspudzie. Łącznie z przeprowadzeniem wszelkiego rodzaju ekspertyz, zarówno architektonicznych, 

mykologicznych związanych właśnie z zagrzybieniem, zawilgoceniem tych murów, ze sprawdzeniem 

stanu posadzek, tarasu. Z tej ekspertyzy wynika, że te działania, które były prowadzone niewłaściwie i 

przyśpieszyły degradację tego majątku, tj. wykonanie, jak i zabezpieczenia tarasu, czyli tej płaszczyzny 

nad piwnicami. Niewłaściwie została przeprowadzona izolacja. Również otynkowanie murów w 

piwnicy i portyku zaprawą cementowo-wapienną bardzo higroskopijną spowodowało szybsze 

nawilgocenie, później zwietrzenie i degradację tego tynku. Te murki, które zostały wmurowane na 

tarasie, też nie spełniały swojej roli, a wręcz przeciwnie. Zadaszenia tych murków, te czapy skierowane 

w stronę tarasu, powodowały, że woda płynęła nie na zewnątrz, a na taras. Odprowadzenie rynien też 

było skierowane na taras, co powodowało, że woda dostawała się na niego w nadmiernej ilości i 

przyśpieszała cały proces degradacji. Nie są to moje opinie, lecz przytaczam tutaj opinię ekspertów. 

Szanowni Państwo w oparciu o wykonaną ekspertyzę został opracowany projekt służący poprawie tych 

pozostałości pałacu Paca. Po remoncie przewidujemy wykorzystanie pomieszczenia w piwnicy, w 

pierwszej kondygnacji, jako salę konferencyjną z barem. W budynku nad piwnicami miałaby być 

zorganizowana wystawa poświęcona historii Dowspudy i turystyce. Cały taras zostałby odpowiednio na 

nowo zabezpieczony, poprzez skucie posadzki do cegły, z której wymurowane zostały piwnice i przez 

położenie kilku warstw izolacyjnych, termoizolacyjnych i warstwy końcowej z płyt granitowych. Z 
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myślą wykorzystania tego miejsca na wszelkie imprezy kulturalne. Mamy przygotowaną taką 

dokumentację, kosztorys, jak również pozwolenie na budowę, ale koszt takiego właściwego 

przeprowadzenia zabezpieczenia tych ruin jest oszacowany na kwotę 5.600 tys. zł. Powiatu, oczywiście 

na takie wydatki nie stać. W tej chwili nie mamy możliwości ani szukania środków unijnych, ponieważ 

trzeba zapewnić udział własny. Nie ma też możliwości w tym momencie na pograniczu okresu 

aplikacyjnego i następnego jakichkolwiek składania wniosków. Wydawało nam się właściwym 

rozwiązaniem szukanie docelowego inwestora, który przejmie tą naszą dokumentację i na podstawie 

umowy przeprowadzi on te prace w zakresie, jakie zostały zaplanowane pod nadzorem konserwatora 

zabytków. Nie ma możliwości prowadzenia tutaj działalności niezwiązanej, akurat z wykorzystaniem 

tych obiektów, np. przemysłowej, ponieważ konserwator zabytków nie dopuści.  

Jak Państwo wiecie odbyły się już dwa przetargi. Kosztorys pierwotny na pozostałości pałacu Paca 

łącznie z parkiem i przyległościami nad rzeką Rospudą, tj. byłe stawy rybne, jakie za czasów Paca 

funkcjonowały. Wszystko stanowi ok. 21 ha. Chcielibyśmy taki kompleks przekazać inwestorowi i pod 

warunkiem, że będzie prowadził działalność turystyczną, rekreacyjną. Może odtworzy te stawy, 

odbuduje pałac, tak jak to zostało zrealizowane w Tykocinie, Rynie, w Giżycku. Pozwoliłoby to na 

nowe miejsca pracy. Tego typu wykorzystanie tych pozostałości pozwoliłoby na zatrzymanie degradacji 

i eliminacji aktów wandalizmu, jakie w tej chwili się na tych ruinach się szerzy. Często osoby 

podjeżdżają samochodami pod sam taras. Odbywa się tam picie alkoholu i zażywanie narkotyków oraz 

liczne dewastacje poprzez wyrywanie barierek, wybijaniu szyb i innego typu ekscesy. 

Wydaje mi się, ni szkoła, Powiat, ani nawet Gmina, nie jest w stanie zabezpieczyć tego majątku przed 

niewłaściwym użytkowaniem i dalszą degradacją obiektu. Mam propozycję, skoro Państwo uważacie, 

że jest to Wasze, nasze wspólne dobro, to zawsze możemy wspólnie poszukać środków na remont tych 

pozostałości. Wspólnie aplikujmy i zrealizujmy te przedsięwzięcia, które mamy zawarte w 

przygotowanej dokumentacji, wtedy wystąpię do Rady Powiatu o przekazanie tego majątku na rzecz 

Gminy. Na pewno nie pozwolę na tymczasowe prace, typu zaklajstrowanie zaprawą powstałych dziur, 

co z pewnością nie da gwarancji, że ten majątek dalej będzie właściwie eksploatowany. Często 

spotykam się z posądzeniami, że nie dbam o Dowspudę, a z kolei, z drugiej strony zarzucają mi, że 

tylko dbam o ten majątek, a nie o całym Powiecie. Do tej pory Dowspudę traktowano, jako enklawę 

niezwiązaną z Gminą, a z drugiej strony atakują minie, że nadużywam swej władzy i tylko środki 

kieruję właśnie do Dowspudy. Może i tak jest, bo wiele zadań zostało zrealizowanych i nadal 

realizujemy. W tej chwili przebudowujemy tą Aleję lipową, która kiedyś była drogą gminną i nic się nie 

działo na tej alei. Przystępujemy do projektu remontu, modernizacji kordegardy, tj. zabytkowy budynek 

znajdujący się przy wjeździe po prawej stronie. Na ten obiekt mamy również zagwarantowane ok. 4 mln 

zł z projektu Litwa – Polska – Rosja. Powstanie tam Centrum Obsługi Turysty i powstanie hotel z 

prawdziwego zdarzenia, jakiego w Raczkach nie ma. Wydaje mi się, że będzie to z pożytkiem dla nas 

wszystkich. Oczekuję od Państwa wsparcia dla moich działań, a nie krytykowania, że my coś chcemy 

zrobić niewłaściwego dla mieszkańców Raczek i dla Gminy. Zawsze dobrze życzyłem Gminie Raczki i 

nigdy nie wstydziłem, że z niej pochodzę i chcę z władzami gminy współpracować. Tylko też oczekuję 

tej dobrej współpracy od Waszej strony. Chciałbym przypomnieć, że swego czasu Ministerstwo ogłosiło 

program utworzenia Wiejskiego Centrum Kultury i proponowałem Panu Wójtowi, aby wspólnie 

aplikować o środki w wysokości 3 mln zł z tego programu. Niestety złożył on sam taki wniosek, który 

przepadł, a środki otrzymała Gmina Supraśl, a można było inaczej. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Panie Starosto wysłuchałem z uwagą Pańską 

wypowiedź i chciałbym jasno powiedzieć, że piśmie skierowanym przeze mnie w imieniu Rady do 

Przewodniczącego Rady Powiatu nie było z naszej strony żadnej złośliwości i nie ma powodu ich się 

doszukiwać. Intencją Rady było zaproszenie Pana tutaj na obrady, ponieważ nie znaliśmy zamierzeń 

Starostwa, co do dalszych losów ruin pałacu Paca z przyległymi pozostałościami. Dzisiaj zostały one 

nam przedstawione. Niejasności wynikły w wyniku tego, że ten ogłoszony przetarg do negocjacji na 

kwotę 1.200 tys. zł. Ludzie łączyli z kosztem remontu alei, tj. 800 tys. zł. Z braku jakiejkolwiek 

informacji powstał ten niepokój. Dziękuje Panu Za przybycie i przedstawienie założeń dotyczących 

dalszych losów majątku w Dowspudzie. 

 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Nie rozumiem tych nerwów, ponieważ naszą intencją było 

wyjaśnienie powstałych wątpliwości. Natomiast też Pan źle nas ocenia, bo współpraca ze strony Gminy 



6 

jest ciągła i bardzo wymierna. Chciałbym dowiedzieć się ile Gmina Przerośl zaangażowała się w 

przypadku partycypacji własnych środków przy budowie dróg powiatowych. Ostatnio otrzymaliśmy 

pismo od Przewodniczącego Powiatu, w którym stwierdza, nie wiem, na jakiej podstawie, jest brak 

współpracy pomiędzy Gminą a Powiatem. 

 

Starosta Powiatu Suwalskiego Szczepan Ołdakowski – Uważam, że niepotrzebne były wypowiedzi w 

mediach na temat działania Starostwa, skoro nie wiedzieliście, jakie są jego założenia wobec losów 

majątku w Dowspudzie. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Wyjaśnię może kwestię wywiadu dla Radia 5, żeby 

nie było już dalszych nieporozumień. Reporter z tego radia zadzwonił do mnie i podczas krótkiego 

wywiadu wyraziłem w imieniu całej Rady nasz niepokój dotyczący propozycji sprzedaży majątku w 

Dowspudzie przez Starostwo. Nic więcej poza. 

 

Starosta Powiatu Suwalskiego Szczepan Ołdakowski – Sprawy związane z Dowspudą są dla mnie 

bardzo bliskie. Może, dlatego tak emocjonalnie do tych spraw podchodzę. Zawsze można ze mną 

bezpośrednio kontaktować się, a nie poprzez Przewodniczącego. Zależy mi na naszej współpracy, nie 

chcę się z nikim kłócić, lecz chcę współpracować. Jeżeli chodzi o Gminę Przerośl, to ona na podobnych 

zasadach, jak Gmina Raczki, budowała drogi powiatowe. Uważam, że dzięki dobrej współpracy m.in. z 

Gminą Raczki wiele dróg powiatowych zostało wykonanych. Zawsze można ze mną bezpośrednio 

kontaktować się, a nie poprzez Przewodniczącego. 

 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Teraz robimy kanalizację i wodociągi w Dowspudzie na 

terenie szkoły i nie zwracaliśmy się o partycypację w kosztach budowy. Proszę Państwa tutaj nie chodzi 

o wytykanie, co komu i ile. Osobiście uważam, że sprzedanie tego majątku za 1.200 tys. zł niczego nie 

rozwiąże, a szczególnie prywatnej osobie. Obawiam się, że może dojść do takiej sytuacji, iż okoliczni 

mieszkańcy nie będą mogli swobodnie korzystać z walorów tego miejsca. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Bezpośrednio przed naszą wrześniową sesją ukazała 

się w radiu informacja, że Starostwo chce sprzedać majątek w Dowspudzie i stąd powstały wątpliwości 

wśród radnych. Gdybym wiedział, że powstanie taka niezręczna sytuacja, to osobiście skontaktowałbym 

się z Panem. 

 

Starosta Powiatu Suwalskiego Szczepan Ołdakowski – Proszę Państwa prawdopodobnie gdybym nie 

był Starostą, to Dowspuda zupełnie inaczej wyglądałaby, niż w tej chwili. Naprawdę dużo zdrowia mnie 

kosztuje zabieganie, aby poprawić, utrzymać wygląd Dowspudy. Też społeczeństwo w Dowspudzie nie 

jest skłonne do współpracy. Są oni przyzwyczajeni poprzez działanie Zespołu Szkół, która była 

państwowa, do tego, że im się wszystko należy. Teraz tak nie jest. Proszę o wsparcie dla moich działań i 

współpracę. Jeżeli macie Państwo jakieś uwagi wnioski, to proszę kierować je bezpośrednio do mnie.  

 

Radny Kazimierz Iwanowski – Uważam, że miejscowość Dowspuda miała w historii dwa okresy swojej 

świetności. Pierwszy okres to niewątpliwie za czasów Paca, o czym świadczą wspaniałe pozostałości, a 

natomiast drugi okres w czasie PRL-u, kiedy to świetnie funkcjonował Zespół Szkół Rolniczych. Sądzę, 

że okres świetności tej Szkoły minął i właśnie po tym drugim okresie pozostał bardzo szkodliwy chwast 

barszcz Sosnowskiego. Należałoby podjąć jakieś działania na zlikwidowanie tego ogromnego problemu, 

jakim jest barszcz Sosnowskiego, bo niewątpliwie w niedługim czasie nikt nie zechce tutaj przyjechać. 

 

Radny Tomasz Gaździński – Cały ten zgrzyt powstał, z powodu braku przepływu informacji pomiędzy 

jednym samorządem a drugim, co jest dziwne, ponieważ z terenu naszej Gminy jest trzech radnych 

powiatowych. Uważam, że należałoby poprawić przepływ informacji. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Wiele wątpliwości zostało dziś przez Pana Starostę 

rozwianych, ponieważ nie wiedzieliśmy o 4 mln zł na remont kordegardy. Nie mieliśmy pełnej 

informacji środkach na przebudowę alei lipowej. Cały czas sądziliśmy, że będzie to sfinansowane ze 

środków pochodzących ze sprzedaży majątku. 
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Czy to prawda, że był ogłoszony przetarg na sprzedaż za kwotę 3 mln zł? 

 

Starosta Powiatu Suwalskiego Szczepan Ołdakowski – Tak. W tym roku odbyły się już trzy przetargi. 

Jeden to był właśnie na kwotę 3.100 tys. zł. Jest to pierwotna kwota po wycenie. Później obniżyliśmy ją 

do 50%, tj. ok. 2 mln zł. minus bonifikata za te obiekty, które są zaliczone do zabytków. No i ostatni jest 

na zasadzie rokowań, tj. ta kwota 1.200 tys. zł. minus bonifikata za te obiekty objęte ochroną zabytków. 

Przy rokowaniach możemy stawiać warunki, założenia. Czekamy, aż pojawi się zainteresowany 

inwestor i będziemy prowadzili rokowania. Zależy nam, aby te pozostałości zostały właściwie 

zabezpieczone i były dostępne dla naszych mieszkańców. W posiadanym projekcie przewidujemy 

montaż monitoringu całego obiektu. Zaprojektowana została także scena przenośna na potrzeby imprez. 

Obecnie remontując aleję zakopaliśmy rurę, aby z czasem można byłoby podłączyć monitoring, aż do 

samych ruin, aby ograniczyć działania chuliganów i wandali. Rozpoczęcie remontu kordegardy 

planujemy na przyszły rok. Który polegać będzie na zachowaniu tylko zewnętrznych ścian, położeniu 

nowego stropu, a wnętrze zostanie dostosowane do działalności na dole Centrum, na górze pokoi 

hotelowych, a na samym poddaszu pomieszczeń biurowych. Otoczenie wokół budynku też zostanie 

uporządkowane. Nie zgadzam się z opinią Pana radnego Iwanowskiego, cały czas staramy się 

przywrócić świetność tej miejscowości i zachęcić turystów do odwiedzania naszych terenów w gminie 

Raczki. 

 

Dyrektor SP w Raczkach Artur Łuniewski – Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, Panie Starosto. 

Wcześniej Pan Starosta przedstawił, że te techniczne rozwiązania i cała ta historia tego, jaka się toczy 

walka o to, żeby tą majętność po Pacu zachować. Popieram te starania. Żałuję, że cała ta sprawa takimi 

torami się potoczyła. Powstała sytuacja wynika z niedoinformowania o działaniach Starostwa. Mogę 

powiedzieć na wsparcie Panu Staroście, że Dowspuda zmienia się, co widać. Radni wobec siebie mają 

takie przekonanie i często to artykułują, że do Dowspudy idą pieniądze. Taka jest prawda i trudno jest z 

tym faktem polemizować. Dla mieszkańców Dowspuda jest tzw. „perłą w koronie” Powiatu 

Suwalskiego, z uwagi na działalność i tradycję po pacowską. Natomiast ten przekaz informacji byłby 

inny, ponieważ te informacje są podawane na sesjach, posiedzeniach komisji, dodatkowo zamieszczane 

na stronach internetowych, publikowane są broszury, podawane są informacje prasowe. Najlepszym 

sposobem na pozyskanie jest bywanie na sesjach plenarnych rady powiatu i rady gminy. W innych 

gminach radni powiatowi są zapraszani na posiedzenia rady gminy. Funkcję radnego pełnię trzecią 

kadencję i nie miałem zaproszenia na obrady rady. Może należałoby wprowadzić obyczaj zapraszania 

na sesje także radnych powiatowych, wtedy przekaz informacji pomiędzy samorządami może ulec 

poprawie.  

 

Starosta Powiatu Suwalskiego Szczepan Ołdakowski – Problem barszczu Sosnowskiego nie dotyczy 

tylko Dowspudy, ale także Wigierskiego Parku Narodowego, który to opracowuje program zwalczania 

tego chwastu. Walka z tą rośliną jest bardzo trudna. Dostaliśmy ulotkę z Wojewódzkiego Inspektoratu 

Ochrony Środowiska, w jaki sposób można go zwalczyć. Jest to proces kilkuletni. Przed zakwitnięciem 

trzeba wykaszać, a że jest to roślina o właściwościach bardzo parzących, należy stosować odzież 

ochronną. Do zwalczenia tejże rośliny potrzebne są duże środki. Myślę, że z początkiem przyszłego 

roku zaczniemy tę walkę, ze środków pochodzących z poprzedniego Funduszu Ochrony Środowiska, 

ok. 100 tys. zł. na wszystkie działania w zakresie ekologii.  

 

Pkt 6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami. 

 

Radna Janina Mucharska – Panie Wójcie, jakie są przyjmowane kryteria do ustalania opłat za nadzór 

budowlany? Zwróciło to naszą uwagę dlatego, że w tych wszystkich inwestycjach, które zostały podane 

jest duża rozbieżność, tj. od 1% do 8,55%. Dlaczego przy inwestycji: „Budowa odcinków sieci 

wodociągowej Jaśki – Słoboda, Lipówka, Lipówka, Rabalina – Sidory, gm. Raczki oraz „Budowa 

odcinków sieci wodociągowej w Dowspudzie i Jaśkach” jest przyjęte 8,55% i „Budowa i przebudowa 

kanalizacji sanitarnej grawitacyjno – tłocznej w miejscowości Dowspuda”? Zwróciliśmy na to uwagę, 

ponieważ nadzór budowlany obciąża nasz budżet. Uważam, że jeżeli jest firma, która może to wykonać 

za 2%, to wybierzmy tą tańszą.  
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Zastępca Wójta Piotr Gajda – Nadzór inwestorski zależy, w dużej mierze od rodzaju roboty. Jeżeli 

chodzi o te rozbieżności w budowie tych odcinków sieci wodociągowej a pozostałymi robotami, w tym 

przypadku w kosztach nadzoru inwestorskiego też mieści się koszt nadzoru autorskiego nad przebudową 

kanalizacji w Małych Raczkach. Ze względu na to, że firma, która projektowała nam kanalizację 

zbankrutowała niezbędny był nadzór osoby uprawnionej, która na bieżąco dokonywałaby korekt w 

planie budowy. Chodziło nam, aby w razie potrzeby można było szybko interweniować i wykonać 

poprawki i dodatkowe prace w ramach dofinansowania z programu „Zrównoważony rozwój rejonu 

rzeki Rospuda”. Mieliśmy już taki przypadek przy budowie kanalizacji w Raczkach, gdzie musieliśmy 

wyłożyć dodatkowe środki, więc chcieliśmy zapobiec lub zminimalizować koszty. 

W przypadku „Budowy i przebudowy kanalizacji sanitarnej grawitacyjno – tłocznej w miejscowości 

Dowspuda” tam jest też nadzór konserwatorski. 

 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Koszty nadzoru inwestorskiego są pokrywane z programu i 

są weryfikowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska. My z własnego budżetu 

pokrywamy jedynie 15% kosztów inwestycji. Jeśli chodzi o prace inspektora, to naprawdę należy 

wybierać rzetelne do tego osoby, ponieważ jest tendencja bardzo niedobra w zamówieniach 

publicznych, że wybiera się najtańszego wykonawcę. W większości przypadków wykonawcy w swych 

ofertach schodzą tak nisko z ceny, że nie są wstanie wykonać tego jak należy w oparciu o dobre 

materiały, technologie, itd. Inspektor stoi na straży tego, aby realizacja inwestycji przebiegała zgodnie z 

dokumentacją. 

 

Załącznik Nr 1. – Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami. 

 

Pkt 7. Informacja dotycząca oświadczeń majątkowych. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – przedstawił informacje dotyczące oświadczeń 

majątkowych złożonych przez radnych oraz przez wójta, sekretarza, skarbnika, kierowników jednostek 

organizacyjnych i osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu wójta. 

 

Załącznik Nr 2. – Informacja z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych złożonych 

przez radnych Rady Gminy Raczki. 

 

Załącznik Nr 3. - Informacja z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych złożonych 

przez sekretarza gminy, skarbnika gminy, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, osoby 

wydające decyzje administracyjne w imieniu wójta. 
 

Pkt 8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Raczki w roku szkolnym 2011-

2012. 

 

Kierownik BOS Witold Bartoszewicz – Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo cieszę się bardzo, że 

udało się zadowolić rodziców w Kuriankach i miło jest usłyszeć słowa podziękowania. Mogliśmy 

dokonać pewnych korekt w dowożeniu dzieci, ponieważ od 1 września br. Zatrudniony został czwarty 

kierowca na pół etatu i uruchomiony został czwarty samochód do dowożenia dzieci. Od 1 września na 

terenie gminy zmieniła się sieć szkół. Otóż w Kurianach zostały tylko oddziały 0-3. Szkoła we 

Wronowie została przejęta przez Stowarzyszenie „Edukator”. O oszczędnościach w tej chwili jest 

trudno mówić. Zmniejszyła nam się ilość o 12 nauczycieli, w tym 3 nauczycieli przeszło na emeryturę, a 

pozostali, ci pracujący w SP we Wronowie zmienili pracodawcę. 

 

Radny Tomasz Gaździński – Jak liczne są klasy po połączeniu szkół? 

Dyrektor SP w Raczkach Artur Łuniewski – Proszę Państwa po tej reorganizacji i przybyciu do Szkoły 

Podstawowej w Raczkach Szkoły filialnej mamy w czterech klasach 0 – 92 przedszkolaków, w klasach 

1-3 mamy 178 uczniów, a w klasach 4 - 6 mamy 180 uczniów. Po reorganizacji przyjęliśmy z Kuriank 

do klas starszych 22 uczniów. W tej chwili są klasy, które mają po 30 uczniów, a pozostałe w granicach 

28 uczniów. 
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Radny Kazimierz Iwanowski – W ubiegłym roku w Gimnazjum był problem wychowawczy z uczniami. 

Wiem, bo dotyczyło jednego chłopaka z mojej sąsiedniej wsi. Czy w tym roku ta sytuacja uległa 

poprawie, czy dajecie Państwo radę z tą młodzieżą? 

 

Dyrektor Gimnazjum Wiesława Jasionowska – Szanowni Państwo, zdajemy sobie sprawę, z jaką 

młodzieżą mamy do czynienia w Gimnazjum. Jest to młodzież trudna, z tego względu, że przechodzi 

ona okres dojrzewania bardzo burzliwie. Nie ukrywam problemy były, są i na pewno będą. Niemniej w 

tym roku są mniej incydentalne. Jeżeli chodzi o tego ucznia, myślę, że już jest sytuacja opanowana. 

Staramy się przeciwdziałać wszelkim problemom i wyciągać konsekwencje w stosunku do uczniów.  

 

Sołtys Ewa Więcko – Często sami rodzice powinni zastanowić się, co robią dla swoich dzieci. W 

sytuacji, gdy dziecko rozrabia w szkole, a rodzic stanowczo zapiera się, że jego jest grzeczne, nie 

wpływa na poprawę jego postępowania. Pamiętajmy, że nie tylko szkoła wychowuje dzieci, ale też my, 

jako rodzice. Później dziwią się, że dzieci nie mają poszanowania wobec nauczyciela, a nawet rodziców.  

 

Załącznik Nr 4. – Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Raczki  

w roku szkolnym 2011-2012. 
 

Ogłoszono 10 minutową przerwę.  

Po przerwie. 

 

Kierownik ZGKiM Mirosław Wądołowski – Szanowni Państwo, korzystając z okazji, że jesteście 

Państwo tutaj zebrani, chciałbym przekazać komunikat, iż w związku z tym, że Gmina prowadzi dużą 

inwestycję dotyczącą budowy odcinków sieci wodociągowej, tj. przyłącza, złączki i budowanie zasuw, 

od przyszłego tygodnia będą kilkugodzinne utrudnienia w dostawie wody. Chcielibyśmy tutaj z 

wykonawcą przeprosić za te utrudnienia i zarówno poprosić o poinformowanie mieszkańców, że może 

taka zaistnieć sytuacja. Na początek tygodnia może być wody we wsiach Wysokie – Słoboda, Chodźki – 

Żubrynek. 

 

Pkt 9. Uchwała w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Raczki, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Raczki oraz warunków i zasad korzystania z 

tych przystanków. 

 

Pracownik UG Antoni Karaś – Zgodnie ze zmianą ustawy o publicznym transporcie zbiorowym 

zaistniała taka konieczność uchwalenia przez Radę Gminy określenia przystanków komunikacyjnych, 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków. Wójt, jako zarządca, zarządza dwoma przystankami, 

które położone są przy drogach gminnych, tj. jeden znajduje się na ul. Plac Kościuszki strona prawa. Są 

to wprawdzie trzy przystanki w kierunku Olecka, Augustowa i Suwałk. Drugi powstał po konsultacji z 

Kierownikiem BOS, do którego w tej sprawie zwracali się Dyrektorzy Szkół i po wstępnych rozmowach 

z Dyrektorem PKS, na ul. Sportowej przy Szkole Podstawowej w Raczkach. Określone zostały warunki 

i zasady korzystania z tych przystanków, które uważam są dla nas korzystniejsze, ponieważ przekazane 

to zostało gestii przewoźnikowi. Na moment wejścia w życie uchwały zostanie przygotowany i 

odpowiednio oznakowany nowo powstały przystanek przy SP w Raczkach. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia Komisji 

jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 15 
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 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 5. - Uchwała Nr XIX/105/12. 
 

Pkt 10. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raczki na lata  

2012-2018. 

 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Należy dokonać zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Raczki, w związku z potrzebą dokonania zmian po stronie dochodów i wydatków budżetu 

gminy, oraz w głównej mierze w prognozie 2013 i 2014 r. urealnić wielkości dochodów i wydatków w 

następstwie zmian w zakresie rzeczowo - finansowym wydatków majątkowych na rok przyszły i latach 

kolejnych w związku z wprowadzeniem do realizacji w latach 2012 - 2014 nowego przedsięwzięcia pn. 

"Słoneczna i czysta ekologicznie Gmina Raczki - wzrost wykorzystania odnawialnych źródeł energii 

poprzez instalację kolektorów słonecznych". Jeśli chodzi o dochody i wydatki budżetu gminy w roku 

bieżącym zostały również urealnione o kwoty, które w drodze zarządzeń Wójta były urealniane od 

ostatniej sesji.  

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Komisja projekt 

uchwały zaopiniowała pozytywnie, 4 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 13 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – 2 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 

od głosu wstrzymało się 2 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 13 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 6. – Uchwała Nr XIX/106/12. 
 

Pkt 11. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 r. 
 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Proponujemy dokonanie zmian zarówno po stronie 

dochodów, jak i wydatków budżetu gminy na rok 2012, tj.: 

1) w planie dochodów budżetu gminy w następującym zakresie: 

- zwiększa się dochody własne o kwotę - 21.364 zł z tytułu wpływów z różnych dochodów oraz 

dochody z podatku od środków transportowych i podatku rolnego, 

2) w planie wydatków budżetu gminy w następującym zakresie: 

a) zmniejsza się wydatki o kwotę - 54.396 zł, w tym: 

- wydatki w ramach porozumień z jst - 25.571 zł, 

- wydatki własne - 28.825 zł, 

b) zwiększa się wydatki o kwotę - 75.760 zł, w tym: 

- wydatki realizowane w ramach porozumień jst - 18.500 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z 

realizacją projektu pn. "Suwalski Internet równych szans", 

- wydatki własne z przeznaczeniem na: wpłaty na rzecz Podlaskiej Izby Rolniczej, zakup materiałów i 

usług pozostałych oraz wydatki majątkowe związane z realizacją zadania pn."Słoneczna i czysta 

ekologicznie Gmina Raczki - wzrost wykorzystania odnawialnych źródeł energii poprzez instalacje 

kolektorów słonecznych", 
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3) urealnione zostały kwoty wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2012 r. oraz 

wprowadzono nowe zadanie do realizacji w roku bieżącym, 

4) wprowadzono wydatki na nowe zadanie inwestycyjne realizowane z dofinansowaniem z funduszy 

unijnych oraz zwiększono plan tegorocznych wydatków dotyczących projektu pn. "Suwalski Internet 

równych szans", 

5) należało też urzeczywistnić kwoty dotacji celowych planowanych w budżecie na 2012 r. do 

udzielenia dla innych jednostek. 

Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 22.821.754 zł, w tym: 

- dochody bieżące - 16.032.989 zł, 

- dochody majątkowe - 6.788.765 zł; 

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 23.476.514 zł, w tym: 

- wydatki bieżące - 14.678.651 zł, 

- wydatki majątkowe - 8.797.863 zł. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Komisja 

zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 15 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 7. – Uchwała Nr XIX/107/12. 
 

Pkt 13. Przedstawienie planu zimowego utrzymania dróg, których zarządcą jest Wójt Gminy 

Raczki w roku 2013. 

 

Pracownik UG Antoni Karaś – Przedstawiony został Państwu plan zimowego utrzymania dróg, których 

zarządcą jest Wójt Gminy Raczki. W porównaniu do ubiegłorocznego planu dokonano niewielkich 

zmian w kolejności odśnieżania dróg, z powodu korekty trasy dowożenia dzieci do szkół. Nasze 

potrzeby sprzętowe przedstawiają się następująco: 

- 3 pługi czołowe dwustronne na ciągnikach rolniczych pow. 60 KM  

- ciągnik rolniczy z pługiem jednostronnym pow. 60KM  

- piaskarka na ciągniku rolniczym. 

Proszę Sołtysów, aby zgłaszali potrzeby odśnieżania dróg, bo nie sposób jest mi wszędzie dojechać i 

zobaczyć. 

 

Radny Kazimierz Iwanowski – Jeden Sołtys przed sesją zgłosił do mnie, aby zwrócić uwagę na 

odśnieżanie drogi powiatowej, od Raczek do Bakałarzewa przebiegająca przez Małe Raczki, która jest 

odśnieżana odcinkami. Na tym odcinku jest duża dziura, na którą należałoby też dowieźć wywrotkę 

żwiru. 

 

Pracownik UG Antoni Karaś – Przekażę Pańskie uwagi do Zarządu Dróg Powiatowych. 

 

Załącznik Nr 8. – Plan zimowego utrzymania dróg których zarządcą jest Wójt Gminy Raczki w 

roku 2013. 
 

Pkt 14. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 
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Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – Proszę Państwa w dniu dzisiejszym Wójt Gminy Raczki wystosował 

pismo do Sołtysów o następującej treści: „Wójt Gminy Raczki informuje, ze w ramach akcji 

profilaktycznej w najbliższym czasie zostaną przeprowadzone działania mające na celu poprawienie 

ochrony przed zachorowaniami na grypę. Akcja polegać będzie na całkowitym sfinansowaniu zakupu 

szczepionek przeciwko grypie osobom powyżej 65 roku życia z terenu gminy. Szczepienia zostaną 

wykonane w Ośrodku Zdrowia w Raczkach. Termin szczepienia zostanie ustalony po zakupie 

szczepionek. Ze względu na ograniczoną ilość szczepionek, przewidywane 80 sztuk, zwracamy się z 

prośbą o sporządzenie wykazu chętnych osób kwalifikujących się do szczepienia z terenu Państwa 

Sołectwa oraz o dostarczenie tego wykazu w jak najszybszym terminie do tutejszego urzędu”. Wójt 

Gminy Zwrócił się do tutejszego lekarza w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej o bezpłatne 

szczepienie. W Suwałkach jest to dokonywane odpłatnie. W związku z tym, że Gmina zakupuje 

szczepionki, to Ośrodek Zdrowia dokona bezpłatnie szczepienia. W tej chwili czekamy na szybki odzew 

ze strony Sołtysów odnośnie dostarczenia listy osób chętnych do szczepienia.  

 

Sołtys Wojciech Żukowski – Kto będzie za to odpowiadał, jeżeli osoba zapisana na liście nie dostanie 

takiego szczepienia? Później będą mieli pretensje do nas Sołtysów. 

 

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – Nie sądzę, aby było duże zainteresowanie osób taką szczepionką. 

My przewidujemy ze względu na posiadane na ten cel środki zakupimy 80 sztuk szczepionek. Niestety 

w przypadku, jak wyczerpie się limit szczepionek nie zostanie zaszczepiona. My musimy wiedzieć ilu 

będzie chętnych, ponieważ jeżeli będzie tych osób mniej niż te 80, to zakupimy tylko tyle ile jest 

potrzeba. 

 

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Jeżeli chodzi o kolektory słoneczne, to zgodnie z decyzją Pana Wójta 

składamy wniosek na 420 instalacji. Nie stosowaliśmy żadnych drastycznych kryteriów, np. jak w 

innych gminach, tj. opłata przed złożeniem deklaracji odpowiednio 1.500 zł, 2 tys. zł, 3 tys. zł. Jestem 

na etapie kończenia weryfikacji złożonych deklaracji tych osób, u których zostało już wstępnie 

zaprojektowane i wynikają takie przypadki, iż w budynkach jest prowadzona działalność komercyjna, 

która eliminuje z udziału w programie, tj. sklepy, agroturystyka, biuro rachunkowe, itp. To są kryteria 

Urzędu Marszałkowskiego i od tego nie ma odstępstwa. U nas podstawowym kryterium była kolejność 

złożenia wniosku, a później ankiety. Osoby, które złożyły po terminie deklaracje wraz z ankietą zostały 

zapisane na listę rezerwową. Myślę, ze w trakcie podpisywania umów kilka osób może się wykluczyć. 

Zakładamy realizację instalacji na lata 2013 – 2014. Do końca października br. jest składanie wniosków. 

Nie wiemy ile czasu będą one rozpatrywane w Urzędzie Marszałkowskim. 

 

Pracownik UG Antoni Karaś – Ulica Zielona od skrzyżowania drogi Raczki – Moczydły i dalej do ul. 

Sportowej jest w granicach 6 metrów. Po prawej stronie biegnie przewód elektryczny, a nawierzchnia 

bitumiczna położona jest ze względu na jeżdżące autobusy o szerokości 4 metrów. Od ul. Matejki w 

stronę ul. Sportowej asfalt położony był z poboczami na granicy naszej drogi. Aby położyć ten chodnik 

należałoby wykupić grunt. Patrząc z perspektywicznie na potrzeby mieszkańców Raczek, widzimy inne 

bardziej niezbędne inwestycje, które należałoby wykonać. Nie obiecuję, że zostanie wykonane w 

przyszłym roku, ale będziemy mieli na uwadze realizację tego zadania. Przewidywalny koszt budowy 

chodnika oscyluje w granicach 200 tys. zł. 

Odnośnie budowy chodnika na ścieżce biegnącej od ul. Wita Stwosza do SP w Raczkach. Przebiega ona 

na prywatnym gruncie. W starym planie zagospodarowania przestrzennego było to uwzględnione, jako 

droga przestrzałowa. Jednak z właścicieli działek nie wyraził zgody na sprzedaż gruntu pod drogę. 

W sprawie wymiany znaków drogowych, zajmiemy się tym w najbliższym czasie i zmienimy je, 

podobnie jak to było ze znakami w miejscowościach zgłoszonych na poprzedniej sesji, już je 

wymieniliśmy. 

Odnośnie ułożenia ograniczników na jezdni na ul. Spokojnej, to zdiagnozujemy sytuację i rozważymy 

zasadność ułożenia tych ograniczników. Taka przebudowa też wiąże się z kosztami. 

 

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – Sprawa utworzenia przystanku przy SP w Raczkach została dziś 

zatwierdzona uchwałą przez Radę. Zostanie ona przesłana do Prezesa PKS. 
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Pracownik UG Antoni Karaś – Kierownik BOS na wniosek nauczycieli z SP i Gimnazjum w Raczkach 

kontaktował się z Prezesem PKS, i na podstawie tego określiliśmy dodatkowy przystanek właśnie przy 

SP w Raczkach. 

 

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Termin zakończenia rozbudowy gminnej oczyszczalni ścieków w 

Dowspudzie przesunięty został na podstawie aneksu do umowy. Wykonawca w czerwcu br. zwrócił się 

z pismem o przesuniecie tego terminu ze względu na nieprzewidziane roboty, które dotyczyły kolizji z 

przyłączami elektrycznymi i robotami dodatkowymi. Za zgodą Wójta i akceptacją Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska został przesunięty ten termin odbioru do 28 września br. Termin został 

dotrzymany, roboty zakończono, a w czwartek mamy kontrolę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska. W związku z tym kar umownych niema, ponieważ został podpisany aneks o zmianę 

terminu. 

 

Pracownik UG Jan Bubrowski – Gmina Raczki przygotowuje się do opracowania programu odbioru i 

utylizacji odpadów niebezpiecznych. W tej chwili mamy 26 zgłoszeń. Czekamy jeszcze w przeciągu 

dwóch tygodni na kolejne zgłoszenia. Do 15 grudnia br. już musimy opracować kompletny wniosek na 

podstawie zgłoszeń wydawanych ze Starostwa Powiatowego z Wydziału Budownictwa. Po tym 

będziemy mogli odebrać odpady niebezpieczne typu azbest w roku 2013. 

 

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Pragnę tutaj dodać, że w roku 2012 nie było zbiórki eternitu, ponieważ 

środki przeznaczone na ten cel z Funduszu został wykorzystany w 2011 roku. W pierwszym roku planu 

dwuletniego, takie duże było zainteresowanie tym programem. 

Odnośnie rozpoczęcia budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w Jaśkach i Suchej Wsi. Umowa 

została już z wykonawcą podpisana i według jego zapewnień to od tego tygodnia ruszą z montażem tych 

oczyszczalni. Termin zakończenia przewidziany jest do 15 grudnia br. 

 

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – Jeżeli chodzi o budowę obwodnicy, to w dniu 22 października br. 

otrzymaliśmy Zawiadomienie z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego o wszczęciu postępowania do 

wydania decyzji w sprawie budowy obwodnicy Augustowa. Szczegółowo z pismem można zapoznać 

się na naszej stronie internetowej Urzędu Gminy, a także zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń tut. 

urzędu. 

 

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Odnośnie przeprowadzonych badań dotyczących sposobu, technologii 

oczyszczania wody, dysponujemy wynikami badań wody wykonanymi w marcu 2012 r. Na podstawie 

tych badań i opracowanego programu przez projektanta została określone warunki, zasady, na czym 

polegałaby przebudowa tejże hydroforni w Podwysokim, a także hydrofornia w Raczkach. Z tymi 

wynikami może się Pan zapoznać. 

 

Radny Kazimierz Iwanowski – Nie mogę się z kilkoma sprawami zgodzić, tj. ze stwierdzeniem, że jest 

słabo wyczuwalny zapach siarkowodoru, który jest bardzo intensywny. W wodzie po oczyszczeniu 

pozostanie 65% żelaza i 70% amoniaku. Woda będzie chlorowana. Czy woda w Raczkach, czy w 

Wierciochach woda jest chlorowana? 

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Nie. Nie sądzę, że chlorowanie wody przewidziano w tym programie, ale 

przeanalizuję go jeszcze raz. Stanowczo jest mowa o napowietrzaniu wody. Osoba, która opracowywała 

ten program, wcześniej opracowała technologię na Wierciochy, m. in. też i na Raczki, więc nie ma 

podstaw podważać kompetencji osoby, która ma 50 -letnie doświadczenie. 

 

Pracownik UG Bogusław Konieczny – Na dzień dzisiejszy z terenu Gminy Raczki przebywa 28 psów. 

Porównując do ubiegłego roku było w schronisku średnio 7 psów. Miesięcznie wydajemy 10 tys. zł za 

pobyt takiej ilości psów w schronisku. Odnośnie odłowienia tych dwóch psów, zostało już to wcześniej 

do mnie zgłoszone i jeden z psów został już odłowiony. Z drugim jest problem, bo nie można go złapać. 

 

Pkt 15. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski sołtysów. 
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Zastępca Wójta Piotr Gajda – Odnośnie rozsyłanych ulotek do sołtysów w sprawie budowy kolektorów 

słonecznych, są to działania prywatnej firmy komercyjnej, która specjalizuje się w budowie takich 

urządzeń. Z tego, co mi wiadomo chce ona zainteresować mieszkańców tym pierwszym programem 

ogłoszonym przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska, gdzie dofinansowanie wynosiło 55%, 

który nie cieszy się dużym zainteresowaniem. My nic nie mamy wspólnego, to są działania firmy, która 

chce sprzedać kolektory. 

 

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – W Gminie Suwałki jedno z kryterium jest wkład własny właściciela 

w wysokości 4.500 zł. Możemy porównać, u nas jest złożonych 420 wniosków, a u nich 120.  

 

Sołtys Wojciech Żukowski – Jaka suma jest przeznaczona na nasze województwo?  

 

Zastępca Wójta Piotr Gajda – 20.000 – 20.500 tys. zł. 

 

Pracownik UG Antoni Karaś – Droga do plaży gminnej w Sidorach jest ujęta do poprawy w ramach 

przewidzianej do realizacji inwestycji tejże plaży. 

 

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Po rozmowach z Kierownikiem ZGKiM, który kontaktował się z 

wykonawcą budowy kanalizacji w Małych Raczkach, to odbiór tejże kanalizacji ma się odbyć w 

połowie listopada br. Po przeprowadzeniu niezbędnych kontroli, inspekcji pójdzie zawiadomienie o 

zakończeniu budowy do odpowiednich instytucji. Nasz odbiór przewidziany jest na początku grudnia br. 

Powiadomimy mieszkańców, kiedy i jak mają dokonać podłączeń do kanalizacji. 

 

Pracownik UG Antoni Karaś – Na skrzyżowaniu do sklepu „Śnieżka” zostanie usunięty ten zastój wody. 

Odnośnie poprawy skrzyżowania drogi gminnej z powiatową w Małych Raczkach, należałoby, aby 

Zarząd Dróg Powiatowych dokonał modernizacji tejże drogi i podniesienia do poziomu obecnie 

zmodernizowanej drogi gminnej. To już nie leży w naszej gestii, przekażę to do Zarządu Dróg 

Powiatowych. 

 

Pracownik UG Jan Bubrowski – Wniosek w sprawie podłączenia oświetlenia w Lipówce został wysłany 

w środę i myślę, że lada moment zostanie zamontowany licznik i zostanie ono podłączone. 

 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Tutaj Pan Sekretarz wyświetlił problem z klapą finansową, 

w jakiej znalazła się Gmina Nowinka. Pamiętacie Państwo, robiono nam zarzuty, iż nieudolnie 

podeszliśmy do tematu ochrony rzeki Rospudy, że za mało pieniędzy pozyskaliśmy, itp. Gmina 

Nowinka otrzymała 41 mln zł, a teraz Gmina jest kompletnie rozłożona finansowo. Długi przekraczają 

ponad 60% i nie jest wstanie tych pieniędzy zagospodarować. Już wcześniej otrzymaliśmy pewną część 

pieniędzy, która jest w tej chwili wykorzystywana i ona w zasadzie pozwoli zaspokoić wszystkie nasze 

potrzeby, jeżeli chodzi o gospodarkę wodno – ściekową. 

Nie zgadzam się z zarzutami Pana Starosty, że nie dbamy wcale o Dowspudę. Teraz realizujemy 

inwestycję, bez żadnej partycypacji Powiatu dotyczącą budowy i przebudowy kanalizacji sanitarnej 

grawitacyjno – tłocznej w miejscowości Dowspuda, tj. podłączamy szkołę, internat i budynki 

mieszkalne. To się wiąże z tym, że tam jest połączona jest burzówka z kanalizacją sanitarną. Są 

momenty, że nam zalewa oczyszczalnię wodą deszczową, wodą z roztopów, co dla oczyszczalni jest 

bardzo uciążliwe. Jak również doprowadziliśmy wodę do Dowspudy. Chciałbym powiedzieć, że na 

przestrzeni od 2005 roku policzyliśmy, że nakłady nasze na drogi powiatowe wyniosły 1.500 tys. zł. To 

jest wyższa suma, niż szacowana obecnie wartość pałacu Paca. Nie wiem skąd ta nerwowość i trudno 

jest merytorycznie rozmawiać, bo zaraz jesteśmy podejrzewani o niecne cele. Proszę Państwa tak samo 

wybieracie radnych powiatowych, jak radnych gminnych i oni są od tego żeby spokojnie, trzeźwo 

odpowiadać na zadane pytania, a nie bulwersować się. Trzeba jasno powiedzieć, że Starostwo dla gminy 

nie jest nawet partnerem, bo 9 gmin, w tej chwili dysponując swymi budżetami chętnie partycypowało 

w tych inwestycjach, a budżet Starostwa jest wyczerpany i myślę, że niewiele lepszy w tej chwili od 

Nowinki. Proszę spojrzeć na kilka parametrów budżetu powiatu, tj. na: wydatki na administrację. 

Porównajcie Państwo Powiat sejneński, najmniejszy powiat w Polsce z Powiatem suwalskim. Oba są 

bardzo skromne, ale tam jest inaczej prowadzona gospodarka. Także przeraźliwe wydatki na 
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administrację powodują to, że Powiat jest wydolny żeby swoje drogi realizować. Mamy tego rodzaju 

mankament, że swego czasu drogi wojewódzkie stanowiły duży udział w ogólnej ilości dróg i one 

automatycznie z chwilą stworzenia powiatów stały się drogami powiatowymi. Realizacja tych potrzeb 

sięga przynajmniej jeszcze dwóch kadencji. Proszę Państwa, jeżeli chodzi o remonty pałacu, to 

dostawaliśmy bardzo skromne środki na ten cel, ale robiliśmy je pod nadzorem konserwatora zabytków, 

który ustalał nam zakresy i technologię tego, co trzeba było zrobić. To były środki rzędu 50 tys. zł. i w 

ramach tych środków coś się robiło. W tej chwili nic tam się nie robi. Codziennie, szczególnie w lipcu, 

sierpniu widzę ogromną ilość wycieczek, które oglądają te ruiny i stwierdzają nie pod adresem Starosty, 

ale Wójta, że Wójt to nieudacznik, iż taki obiekt można tak zaniedbać. To tak wygląda, ze Dowspuda 

jest bardziej utożsamiana z Gminą niż Powiatem. Mało, kto wie, że Szkoła w Dowspudzie jest pod 

zarządem Powiatu i na początku to wszyscy do Wójta z problemami dotyczącymi tej szkoły przychodzą 

lub coś o tej szkole się dowiedzieć. W mej wypowiedzi nie należy doszukiwać się żadnej złośliwości 

względem Powiatu. Uważam, że jest to kwestia organizacji urzędu i pewnych zasad współpracy. Gmina 

Przerośl dostaje na drogi nie mniej niż my, ale porównać ich partycypację środków, to pewnie połowy 

nie wydała, bo była do tej pory jedną z najbiedniejszych gmin i żadnej partycypacji nie wnosiła. 

Uważam, że powiat jest jednostką, która powinna wykonywać ponadgminne zadania, jednoczyć gminy. 

Krótko mówiąc, nie tylko poprzez pryzmat dróg trzeba oceniać tą jednostkę, ale zadania kulturalne, 

zadania społeczne, opieka społeczna na wyższym poziomie, itd. Przecież tego nie ma i nie jest to wina 

Pana Ołdakowskiego, to trzeba jasno powiedzieć. Jest to w dużej mierze spadek po urzędzie 

wojewódzkim. Stworzono powiaty po to, aby zagospodarować nadmiar urzędników po likwidacji 

województwa. Przyjęto ich ponad miarę i w tej chwili mamy głupią sytuację, bo są dwa powiaty na 

terenie Suwałk. Miasto, jako powiat miejski spełnia tylko swoje zadania. Słaby powiat ziemski swoje. 

Pomiędzy nimi nie ma łączności, a raczej konflikt. Stanowczo optowałbym za jednym Powiatem 

suwalskim silnym. Złożonym z miasta i ościennych gmin. Często artykułuje się, że to przeszkadzałoby 

transferowi środków na gminy, bo miasto pewnie wszystko przejęłoby. Tak nie uważam. Silny powiat, 

taki jak augustowski, czy olecki lepiej się sprawdza, z ośrodkiem miejskim. U nas Powiat łomżyński, 

białostocki, suwalski, wszędzie tam gdzie są powiaty ziemskie, one są słabe, gminy są niezadowolone, a 

nasz jest moim zdaniem najsłabszy, jeżeli chodzi o możliwości finansowe. Dziewięć słabych suwalskich 

gmin tu rzeczywiście niczego nie pociągnie za mocno. Moim zdaniem, tutaj reforma powiatów 

przydałaby się dotyczącej samej koncepcji tego pośredniego ogniwa w administracji, jaką rolę ona ma 

pełnić, ale to jest już zadanie należące do naszych parlamentarzystów.  

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Porządek sesji został wyczerpany. Informuję, że 

protokół z dzisiejszej sesji sporządzony i wyłożony do publicznego wglądu na 3 dni przed terminem 

kolejnej sesji w pokoju Nr 1 w Urzędzie Gminy Raczki. 

 

Dziękuję Wójtowi, radnym, pracownikom urzędu gminy, sołtysom za udział w obradach Rady. 
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